


Bugun biz yagona xalq, yagona millat
bo'lib, ko'zlagan yuksak maqsadlarimiz
sari dadil bormoqdamiz. Vujudimizda,
qonimizda ajdodlarimizdan meros buyuk
qudrat jo'sh urayotgan ekan, biz ezgu
orzu va maqsadimiz bo'lmish yangi
O'zbekistonni albatta bunyod etamiz.
O'zbekiston har tomonlama obod va
farovon, erkin demokratik mamlakatga
aylanad i.

O rad an ha li qancha yillar, asrlar
o'tadi. Yurtimizda yangi-yangi avlodlar
dunyoga keladi. Milliy davlatchiligimizni
tiklab, bizga taraqqiyot va farovonlikka
erishish yo'lida mana shunday beqiyos
imkoniyatlarni yaratib bergan istiqlolimiz
jonajon Vatanimizning shonli tarixida
hamisha eng yorqin, o'chmas sahifa bo'lib
qoladi.

SHAVKAT MIRZIYOYEV
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FILOLOGIYA FANLARI

bilan vobasta. Mana shu tttshunchalardan go'zal
nrisralar dunvoqa keladi. O'sha go'zal misralarning
nomi - she'rdir,lirik tuyg'udir. She'r - ijodkorning. ichki
kechinmalarini, olamni qabul qlilsh va unl llodalasn0agl
avricha usulini belgilab beradi, Chunki ijodkor ana shu
[icrrkina qal6iorqaii, katta umumlashmdlar yasay oladi
Xoh u vaian haciida brtilgan bo'lsitt, xoh u nruhabbat,
i'qalbi buyurganini" qalamga oladi. Tuyg'u va kechinnra

munosabatlari mohiyati aslida kitobxonni shaxsiyat,
ham iamivat tutumi ziddiyatlarini anglash va qay!9
baholbshga o'rg ata.d i. lfodaning .rang-bara.ng ll gi es.tetik
didni, qalb go'zalligint tarblyalasngg .Ilz_Tqt qllaol.
Avni shu oraliqda she'r yordamga l(eladl. sne'r ozllKnl
afiolashninq enq maqbLil yo'li. e hunki unda insonning
ru hb n iy d u n-yo s ilu ks al ad i, ko m i | | i kka i nti I a d i.

ADABIY TA'LIMDA INTEGRATSIYA
VA KLASTER MUNOSABATI
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Adabiy ta'lim hozirgi kunda murakkab davrni
boshidan kechirmoqda Ta'limning mazmunl va

shakli o zgarmoqda, yangl o'quv dasturlarida adabty
ta'lim fanlarining mazmunini aks ettifishga yangicha
vondashuvlar t;tbiq etilmoqda. O'qitishning yanEi
yondashuvlarida ta'lim oluvchini ta'lim jarayonining
inarkaziga qo'yish va uning slfatli ta'linr olishi uchun
barcha 

-sharoitiarni yaratish an'anasi mavjud. Bu

esa ta'limning shaxsga yo'naltirilgan yondashuvi
sifatida adably ta'lim jarayoniga ham bevosita
claxldor hisoblanadi. Adabiy ta'limning insonparvarlik
tamoyiliga, milliy qadriyatlarni umuminsoniy madaniyat
konteksiida jonlantirishga e'tibor kuchaymoqda

Adabiyot darslarining maqsadi ta'lim mazmunlSa
nisbatan diqqatli o'quvchini tarbiyalash, unda badiiy
so'zga mehr uyg'otishdir. Bu ta'lim oluvchiga Cyly.o
va shaxs birligini his qilishiga yordam beradi Adabiy
ta'iimga integiativ yondashuv va uni klaster asosida
muvoiiqlastrtTrish bu muammolarni ko'p jihatdan hal
qilishga yordam beradi.' -Zamonaviy maktabda f anlarning
inteqratsiyalashuvi o'quvchilarga yanada samarali
va 

*ociildna ta'sir ko'rsatish, ijodiy salohiyatini
rivo1laniirishga hissa qo'shadigan yangi pedagogik
yechirnlarni faol izlashnlng yo'nalishlaridan biridir'
b'quvchilar san'atning tutlarini alohida idrok etadilar
Shu bilan birga rangtasvtr, musiqa va adabiyot k,abi

san'at turlari bir-biri btlan chambarchas bog'liq bo'lib,
ularni umumta'lim maktablarida integratsiyalashgan
holatda o'qitishni tashkil qilish o'quvchiga dunyoni
birlikda idrok etish imkonini beradi. Rasm dunyoning
rang-barangligini to'laqonli yetkazishga, musiqa
insoniy tuyg'ularni ifodalashga, adabiyot voqelikni

so'z vositasida badiiy gavdalantirishga xizmat qiladi
va bu to'g'ri tashkil qitingan integrsiyalashgan ta'limda
tuyg'ular-uyg'unligi vositasida dunyoni 1o'laqonli idrok
etisir n i ta'niinl ayC f. San'atni ng hech bir turi o'z turdoshlari
bilan integratdiyaga kirishinasdan dunyoning 10'liq
manzarasini yar'ata olmaydi. Demak, adabiy ta'limda
integratsiya bolalarning estetik xususiyatlarini yanada
chuqurroq rivojlantirishiga yordam beradi.

Adabiy ta'limda integratsiya muammosi quyidagi
masalalarga oydinlik kiritishni taqozo qiladi

- aOabiy ta'limda noan'anaviy dars tushunchasi,
shakllari, ularning vazifalari, xilma-xilligi va xususiyatlari;

- fanlararo integratsiya va uning turlari maslasiga
aniqlik kiritish;

- umumta'lim
noan'anaviy shakli
mashg'uloti;

maktablarida adabiYot darsining
sifatida integratsiyalashgan dars

adabiy ta'limda integratsiya va unl amalda
oo'llash.' ''l. Adabiy ta'limda noan'anaviy dars tushunchasi,
shakllari va vazifalari.

Bad iiyaciabiyot mutolaasi bugungi kunning dolzarb
muammolaiidan hisoblanadi. Bu esa o'quvchilarning
og'zaki va yozma nutqida bir qator kamchiliklarning
borq a n sari lip'payish iga sabab bo'lmoqd a. O'q uvch ilarda
adajriyot f ani mashg'ulotlaridan keyin o'sha yozuvchi va
shorrlarntnq asarlarini o'qishga rag'bat uyg'otish uchun
darsn rng q iziq arli va mazm unli bo'lishin i ta'minlaydigan
trar qaridiy ihakl, usul va vositaiardan foydalanish
lozim. xuObi shunday ijodiy muhit yaratilishi kerakki,
ooibatda har bir o'quvchi, avvalo, darsga ehtiyoj sezishi,
qdlaversa, o'z f aolligi, qobiliyati, qiziqis.hlarini to'liq
namoyon qilishga intilishi lozim. Bunga xalal beradigan
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har qanday lo'siq o'qituvchi tomonidan olib tashlanishi
zarui. o'quvchilarning dars mashg'ulotlarida o'ta erkln
faoliyat olin borishtariga erishish kerak bo'ladi. Shu

nuqlayi nazarclan, acta-niy- ta'limda . 
noan'anaviy. .dars

straktt'ari o'cluvchilarning fanga bo'lgan qiziqishlarini
uyg'otishga Yordam berad i.

Noin''anaviy dars shakllari ma'lum tasnifiarning
birortasiga tegishii bo'lmagan va shakl hamda vositalari
muayyaniashfrragan clars-bo'lib, t-t o'zintng birgalikdagi
ijodiy. faoliyatiga bo'lgan ishtiyoqi bilan o'quvchi.,va
o'qituvchinihg-o'zaro munosabatiga, ijodkorlikka,
im'provizatsiiaga asoslantshi, tuziltshining katta
o'zgarisht biian alralib turadi O'quvclrilarning aqliy va

ilori'iy tafakkurini maqsadli va tizimli rivojlantirish uchun
ilars'ning noan'anaviy shaklini tashkil etishda zamonaviy
pedagogik texnologiyalardan foydalaniladi Xususan,
i"ivoilJnt'iruvchi, o'yin texnologiyasiga asosl.angan,
muammoli, tabadalashtirilgan, axborotli, loyihali
ta'limlar noan'anaviy ciarslar orqali amaiga oshirilishi

mumkin
Darsning noan'anaviy shakllarr, bir tomondan,

o'quvchilarni yaxshiroq bilish va tushunish, ularning
inrilividuai xususiyatlarini baholash hamda bilim-
qiziqishlarini aniqlish, ikkinchi tomondan o'qituvchig,a
o'z-o'zini anglash, ishga ijodiy yondashish va o'z
q'ovalarini amalqa oshirish imkoniyatini beradi' Darsning
ilo6n'anaviy snbkllari ko'nikmalarni mustahkaml.aydi,
yangi biliinlarni va nazorat qilish ko'nikmalarini
InakllantiraOi. Demak, integratsiyalashgan darslar
clarsn ing no a n'anaviy shakli sif at id a bilimlarni
tizimlas-htirish, ularnl 

' 
umumlashtirish va takrorlash

imkonini yaratadi. O'yin texnologtyalaridan foydalangan
holda tashkrl qtltngan noan'anaviy darslarda Dlllmlarnl
shakllantirishning deduktiv va induktiv jarayoni
kuzatiladi Noan'anaviy dars shakllari quyiclagilardan
iborat (2.1-rasm):
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2.1-rasm. Noan'anaviy dars mashg uloti shakliari
Rus olimi O.V.Trof tmova noan'anaviy dars

tushunchasiga quyidagicha ta'rifi beradi: noan'anaviy
dars shakli tarshihg interfaol shakii bo'lib, o'qituvchi-
o'quvchi tizimida sub'ekt-sub'ekt mavqei, faol o'qitish
mitodlariqa asoslangan sub'ektlar faoliyatining (o'y1nl1,

bahsli-bah-o1i, ref leksiv) xilnra-xilligi bilan ajralib turacl i. 1

An'anavty va noan'anaviy dars mashg'ulotlarining
munosabati quyrdagrlarda ko'zga tashlanadi (2 2-rasm):

.2.2-rasm. An'anavty va noan'anaviy dars
mashg'ulotlarining munosabati:

barsning ioan'anaviy shakllarintng vazifalarl
nostanclart o'qitish usullari orqali o'quvchilarning aqliy
va ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish, bilish faoliyatini
faol[asniiriih vd o'rganilayoigan fan bo'yicha muloqot

Adabiyot darsi - qaysidir adabiy yo'nalishning
boshlanishi, qaysidir esieiik, axloqiy yoki falsafiy
muammoning' kashf etilishi bilan xarakterlanadi'
Adabivot darslarida mavzuga o'quvchilarning
orziar{hlarini orttirishning ko'plab yo'llari mavjud.
nOa6iyot darslarining noan'anaviy shakllari sif atida
ta'linr' amaliyotida ma'lum bo'lgan shakl, vosita va
ish usullariga asoslangan tadqiqot, ixtiro, birlamchi
manbalarni iahlil qilish, sharhlash, aqliy hujum, suhbat,
reportaj, taqriz kabilarni keltirish mumkin.' Aoaniyot darslarining noan'anaviy shakllari
ijtimoiy va madaniy tadbirlarga o'xshashligi, ulardagi
elementlarni takrorlashi bilan an'anaviy darslardan
f aralanib turadi. Masalan:' - klassik shoir va yozuvchilar hayoti va ijodi bilan
bog'liq tabarruk joylarni ziyorat qilishga haj;

- sayohat darslari (masalan, Ahmad Yassaviy,
Xoja Bahovuddin N aqshband maqbaralariga sayohat);' - shoir va yozuvchilar uyiga mehmonga b-orish;

- spektakjlar (masalan, S.Ahmadning'Kelinlar
qo'zg'aloni" yoki Shekspirning "Hamlet", "Qirol Lir"
asarlarining speklakliga)

Noan'anaviy d'aislarning bu kabi shakllari
o'quvchilarda o'quv materialining oson va samarali
o'zlashtirilishiga, xotirasida uzoq saqlanishiga xizmat
qiladi.' 2. Integratsiyalashgan noan'anaviy adabiyot
darsining xususiyatlarl.

tntegratsiya vositasida o'quvchi bir o'quv
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predmeti cloirasidan ch lq ishi, o'quvchi prednletlarln lng
blr-birlga qanday bog'liqligini aniq ko'rishi va sl"lu bilan
birga muayyan mavzuni o'rganish motivalsiyasini
mustahkamlash imkoniyaliga ega bo'ladi. Integratsiya
dunyoqarashning yaxlitligi, dunyo va unda yashayotgan
tranida uni biladigan shaxsning birligini ta'minlashga
hissa qo'shishi kerak.

Aciabiyot - badiiy so'zning kuclri bilan insonni
poklash va'ma'naviyatini oshirishga xizmat qiladi
Uning zamirida go'zallik va nafosat targ'iboti mavjud.2
Ad ab-iyotn ing ushbu f azi latid an kelib ch iq ad i g an bo'lsa k,

umunita'lim maktablarida uni o'qitish bilan bog'liq
quyrdagi vazifalar o'z ijrosini topmog'i lozim

- to'lrq rivojlangan shaxsni tarbiyalash,
- o'quvchilarning acllry faoliyatini faollashtirisit;
- u nr um lasht rrilg a n bilrm va ko'n ikm ala rn i

sha kllantirish;- estetik fazilatlari shakllangan o'quvchini
tarbiyalash, ularga san'at tilini va uni qabul qilish
madaniyatini o'rgatish.

O'quv fanlarining integratsiyasini ta'ntinlash
ushbu muammolarni ko'p jihatdan hal qilishga yordam
berad i

Integratsiyalashgan adabiyol darslari
o'quvchining tuyg'ulari va ruhini tarbiyalash, unrunran,
uninq hrssty iihatlarini rivojlantirishga qaratiladi.3
Frkrl6vchr vd nis qiluvchi shaxs - o'qituvchi adabiyot
vositasida tarbiyalashga harakat qilayotgan shaxsdir.
Integratsiyalashgan dars o'quvchiga borliqning boy va
xilma-xilligini to'la anglashiga yordam beradi.

o'quv predmetlariaro yoki muayyan predmet
ichidagi integratsiyaning ayrim elementlari o'sha
predmetning xususiyati bilan bog'liq ravishda tabiiy
holda mavjud. Umumla'lim maktablaridagi ko'plab
fanlar preclmetlararo integratsiya asosida ish ko'radi
Masalan, adabiyot va ona tili, kimyo va biologiya,
tarix va jamiyatshunoslik, fizika va matematika va
hokazo. Ammo predmet doirasida mavzu doirasidagi
va mavzulararo integratsiya masalasini adabiyot fani
rnisolida qayta ko'rib chiqishga ehtlyoj mavjud. Mavzu
ichidagi rntegralstyani ta'minlash o'ta zarur masala.
Hozirgi kund-a o'quvchilar, afsuski, har bir mavzuni
alohida clobiqcla qabul qilishadi. Adabiyotshunoslik
bizdagi ana shu noto'g'ri noto'g'ri tushunclrani yo'qotish,
mavzular o'zaro bir-biri bilan yaxlttlikda bir butunltkni
hosil qilishinining nazariy va amaliy eclrimlarini laklif
qilrshr dolzarb bo'lib turlbdt. Shuni unutil'lasligimiz
kerakki, predmetlararo integratsiya bu turli fanlardan
mustahkanr bilimlar uchun o'xshash tushunchalarning
konrbinatsiyasi emas, balki bir mavzuni o'rganishda
turli mavzularning kombinatsiyasi, umumiy yol-ldasnuv
asosida mavzularning bir butun blokda btrlashuvidir.

Integratsiyaiashgan adabiyol darslaridan
ko'zlangan-maqsadlar quyidagilardan iboral: 1 ) kog.nitiv
maqsad - adabiyol va adabiyotshunoslikdagi faktlar
hamda hodisalar, ular o'rtasidagi bog'lanishlarni topish,
ularni o'rgantsh va muayyan ilmiy xulosalar chiqarish;
2) rivojlantiruvchi nraqsad - o'zaro tahlilva taqqoslash
oiqali ' adabiy hoclisalarnt umumlashtirislr va ularni
takomillashtirish.

Inlegratgjyalashgan adabiyot darslarining eng
muhim natijalaridan biri o'quvchilarcla til, nutq, tarix,
madaniyat, insoniy munosabatlar, aqliy tarbiya . va
jisrnoniy madaniyai kabi turli qadriyatlarni bir butunlikda
shakllantirishda namoyon bo'ladi

lntegratsiyalashgan adabiyot darslarida f attlararo
inteoratsiva nruhim o'iln tutadi. Shulardan ayrimlariga
aisq-acha io'xtalamiz

Ona tili va adabiyot darslari integratsiyasi.

Ona tili clavlat ta'lim standarti nafaqat tilning nazariy
masalalarini o'rgatishga, balki umumta'lim maktab
o'quvchilarining ma'naviyatini shakllantirishga, turli
muloqot sharoitlarida yaxshi f ikrlash, gapirish va yozish
qobiliyatini ham shakllantirishga qaratilgan. Shuning
uchuri ham o'zbek tili va o'zbek adabiyotining tabiiy
integratsiyasi o'quvchilarning til haqidagi bilimlari bilan
adabiyot sintezi orqali dunyoni badiiy idrok etishini
ta'mirilaydi. Integratsiyalashgan adabiyot darslari
ona tili-darslarida olingan bilimlarni mustahkamlash
va o'rganish motivatsiyasini chuqurlashtirish uchun
ajoyib 

-imkoniyat yaratddi. Bunclay clarslarning asosi
oquvchining ma'naviy rivojlanishiga yordam beradigan
qizrqarli ba-diiy matn bo'lib, unda o'quvchining yosh
xususivatlari, intellektual va hissiy jihatlarining inobatga
olinishi, shuningdek, intlo, grammatika, tinish belgilari
bo'yicha olgan bilimlarini mustahkamlashga qaratilgan
bo'iishi maqsadga muvofiqdir.

Tarix va adabiyot darslari integratsiyasi. Yozuvchi
tarjimai holini yoki asarda tasvirlangan voqealarni
o'rdanish ma'lum bir tarixiy davrga, tarixiy shaxslar
haoidaor ma'lumotlarqa tayanishni talab etadi.4
Oytiekning "Navoiy" roFranini- o'rganishda XV asrdagi
ijtinroiy-siyosiy vaziyat, temuriylar tarixi haqidagi
materiaiiarga tayanmasdan Navoiy obrazini to'laqonli
tushunish mumkin emas" Yoki "O'tkan kunlar" romani
syujetini tushunishda "tariximizning eng kir, qora kunlari
bo'lgan keyingi "xon zamonlari" bo'lgan XIX asr tarixi,
mustamlaka bulutlari soya sola boshlagan bir paytda
rrillatimizning uchta xonlikka bo'linib, o'zaro kelisha
olmay qirpichoq bo'layotgan davr tarixiy materiallariga
tayanish o'quvbrrilarning rnavzuni oson va sifatli
tusirunishlarini ta'minlaydi. Adabiy ta'limning xuddi
shunday nuqtalari borki, ularni o'zlashtirish uchun
aslida farix fani bilan tabiiy ravishda mavjud bo'lgan
integratsiyani topa olish o'qituvchining pedagogik va
kas6iy kompetensiyalariga bog'liq bo'ladi. Adabiyot
fani'o'qituvchisining kasbiy kompetensiyalaridan
tarixiy nuktadonligi ham o'rin oiishi shu jihatlar bilan
asos I an ad i.

Bunday darslarda o'quvchilarga individual va
guruhli holda bajariladigan rivojlantiruvchi vazifalarni
6erib, o'qitishning tadqiqot metodidan foydalanish
maosadea muvoftq hisobianadi. Bu nafaqat bilimlarni
kenqavtiiislr, balki o'quvchilarning qiziqish doiralarini
o'stristr, o'quv materialint o'rgattishga bo'lgan
motivatsiyasini oshirish tmkonini ham beradi.

San'at va adabiyot integratsiyasi. Oybek, Hamid
Olrmron, Zulfiya kabi shoirlarning manzara lirikasiga
bag'ishlangarr' adabiyot oarslaiida taniqli o'zbek
ras-somlari va bastakorlarining asarlari bilan ham
tanishish imkoniyatini berish o'quvchilarda tabiat
go'zalliklarini yuksak darajada badiiy idrok etishini
ta'minlaydi. Umunran, bunday darslarnl so'z, muslqa-va
mo'yqallm birligi asosiga qrrrish maqsadga muvofiq.
Cnunki peyzaj janrida ushbu san'at turlari turli vositalar
orqali bir maqsadni ko'zlaydiva adabiyot darslarida so'2,
rano va notalardan fovdalanqan holda san'at asarlarini
taqdim etish o'quvchilarga tabiat go'zallikni to'laqonli
his etish imkoniyatini beradi.

San'at' turlari integratsiyasiga asoslangan
adabiyol darslaridan quyiclagi maqsadlarga erishiladi:
o'quvihilarning tafakkur ufqlarini kengaytirish, estetik
didini rivojlantirish, har xilturga mansub san'at asarlarini
tacqosladh va tahiil qilish orqali badiiy didini o'stirish,
ularni obrazii tafakkur yuritishga o'rgatish va san'atni
vaxlit butunl ikda tushunish ko'nikmalarini shakllantlrislt'
bhuningdek, integratsiyalashgan adabiyot darslarining
kommunikativ vazifalari o'quvchilarda suhbatdoshni
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tinglash madaniyatini tarbiyalash, f ikr bildirish,
o'quvchilarda til ijodkorligi salohiyatini uyg'otish, o'z til
shakllarirri izlab topish matn tuzish, guruhlarda muloqot
o'rnatish ko'nikmalarini shakllantirish, boshqalarning
fikrini tinglash qobiliyatini o'stirishdan iborat.

Mutaxassislar tomonidan "ta'lim klasteri"
tushunchasiga berilgan ta'riflardan kelib chiqib "adabiy
ta'lim klasteri" tushunchasiga quyidagicha ta'rif berish
mumkin: muayyan ijtimoiy-geograflk hududning sifatli
adabiy ta'linrga bo'lgan ehtiyojini qondirish maqsadida
o'zaro aloqadagi teng huquqli ta'lim sub'ektlarining
integratsiyasini ta'minlovch i mexanizm.

Adabiy ta'lim klastertning maqsadi muayyan
ijtimoiy-geografik hududdagi adabiy ta'lrmga aloqador
sub'ektlarni yaxlit tizim sifatida tasarruf qilish, adabiy
ta'limda integratsiyani ta'minlash, sulr'ektlar faoliyatini
umumiy maqsad va xususiy manfaat nuqtayi nazaridan
nruvof iqlashtirish hamda tadqiq qilishdan iborat.

Ad abiy ta'lim q1a kla steryond ash uvin ing kirib kelish i

innovatsion faoliyat mexanizmlarini ishga tushiradi. U

adabiy ta'limni muvof iqlashtirish, integratsiyalash, ilmiy
tadqiqollarning samaradorligini oshirislr va ta'limning
asosry hamda yordamchi vositalarini takomillashtirish
imkoniyatini yaratadi. Demak, klaster yondashuvi adabiy
ta'limga yaxlil tizim sif atida qarash, untng keng qamrovli
tushurtcha ekarrliginr e'tirof etish, uzoq tluddatga
mo'llallangan strategrk yo'nalish va faoliyatqa ttisbatan
yangicha yondashuv kalri xususiyatlarga ega.

Adabiy ta'lirn klasteri integratsiya bilan bog'liq
ekan, ta'limning hozirgi bosqichida adabiy ta'limning
integratsion shakllari sifatida quyidagiiarni keitirish
mumkin.

-ilmiy-tadqiqot integratsiyasi;
{a'lim, fan va ishlab chiqarish integraisiyasi;
-la'lim turlaria ro integratsiya;
-aloqador f anlararo integratsiya;
-adabiy ta'lim bo'limlariaro integratsiya;
-mavzu lararo Integ ratsiya;
-mavzu dorrasrdagi integratsiya
Ushbu integratsiya shakllari muayyan darajada
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shartli bo'lib, ular o'zara bir-biriga bog'liq va singish
xususiyatiga ega. Masalan, ta'lim turlariaro integratsiya
adabiy ta'lim bo'limlaridagi tntegratsiyani ta'minlash
bi lan qaror topad i, shuningdek, bo'lim lararo integratstya
mavzulararo integratsiyaning qaror topishi bilan
yuzaga keladi. Adabiy ta'lim bo'yicha olib borilayotgan
dissertatsiyalarda tizimlilik va izchillikning ta'minlanishi
integratsiya jarayonlari ga ta'sir q iladi va yaratilayotgan
ilmiy yangilikiarning soha mutaxassislari tomonidan
muvaffaqiyatli qabul qilinishini ta'minlaydi. Ushbu keng
qamrovli integratsiya jarayonlarini muvofiqlashtirish
esa adabiy ta'limning klaster modeliga o'tish zaruralini
nazariv iihatdan asoslavdi.

Ababiy ta'lim ' klasterida turlararo ta'lim
oluvchilarning adabiy ko'nikrnalarni shakllantirish
bosqichlari quyidagilardan iborat (2.3-rasm):

2.3-rasm. Ta'lim kiasterida ta'lim oluvchilarning
adabiy ko'nikmalarni shakllantirish bosqichlari

Mazkur bosqichlar adabiy ko'nikmalarni
slrakllantirishning umumiy va asosiy mezonini
belgilaydi va ularni shakllantirish jarayonida adabiy
ta'lirn integratsiyasining barcha shakllari qarortopishiga
erishish lozim.

Umuman, adabiy ta'lim klasteri adabiy ta'limda
integratsiyani ta'minlovchi mexanizm bo'lib, sifatli ta'lim
va samaradorlikni ta'minlovich innovatsion yondashuv
sanaladi. Bugungi kun adabiy ta'limida integratsiya
muammosi dolzarb ekanligi esa ushbu modelni ta'lim
amaliyotiga olib kirish zaruratini ilmiy nuqtayi nazardan
asoslaydi, Uning ilmiy-pedagogik asoslarini yaratish va
amaliyotga tatbiq etish mexanizmlarini ishlab chiqish
ilmiy jarnoatchilik oldidagi dolzarb muammolardan biri
hisoblanadi.
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